
 - 1 - 

USNESENÍ z 8. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 1. 2021 

 

UR/8/1/2021 Program 8. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 8. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 18. 1. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/8/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje: 
a) s termínem plnění k 18. 1. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/8/3/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Radou seniorů České republiky, Krajskou 
radou seniorů Olomouckého kraje – pobočným spolkem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2020/02508/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Olomouckého 
kraje – pobočný spolek, IČO: 04577850, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/8/4/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Mikroregionem Konicko  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2020/05137/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Mikroregionem Konicko, IČO: 71228527, se sídlem Masarykovo nám. 27, 
798 52 Konice, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 



 - 2 - 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podkladový materiál 
k uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2020/05137/OKH/DSM 
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Mikroregionem Konicko, 
IČO: 71228527, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, dle bodu 1 
usnesení 

O: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2020/05137/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Mikroregionem Konicko, IČO: 71228527, se sídlem Masarykovo nám. 27, 
798 52 Konice, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/8/5/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2018/02666/OKH/DSM o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, 
IČO: 68923244, se sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, dle přílohy č. 1, 
která tvoří součást tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podkladový materiál 
k uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2018/02666/OKH/DSM 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, IČO: 68923244, se sídlem Palackého 
1341/2, 790 01 Jeseník, dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2018/02666/OKH/DSM o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, 
IČO: 68923244, se sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, dle bodu 1 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 



 - 3 - 

UR/8/6/2021 Prominutí dluhu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prominutí dluhu dlužníku Jeseníky – Sdružení cestovního 
ruchu, sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, IČO: 68923244 (dále jen 
„dlužník“), a to ve výši: 150 000 Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých), tj. 
poloviny dílčího plnění dluhu – roční splátky půjčky za rok 2021, jejíž splatnost 
vyprší dne 1. 12. 2021, sjednané dle čl. II odst. 1 Smlouvy o půjčce ze dne 
14. 11. 2008 ve znění dodatků č. 1 a 2 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o prominutí dluhu dle bodu 1 usnesení a ve 
znění přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/8/7/2021 Přehled zahraničních aktivit v roce 2020 a návrh na rok 2021  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozsah zahraničních aktivit Olomouckého kraje v rámci 
jednotlivých partnerských regionů a dalších subjektů dle doporučení 
obsaženého v příloze č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/8/8/2021 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2021  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje 
pro rok 2021, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

2. s c h v a l u j e  strukturu grafiky titulních stran tištěných materiálů 
Olomouckého kraje pro rok 2021, dle přílohy č. 2, která tvoří součást tohoto 
usnesení 

3. u k l á d á  řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci 
propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: průběžně 

4. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 1. 2. 2021 

 
 



 - 4 - 

Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 

Bod programu: 2.6. 
 

UR/8/9/2021 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem 
a Centrálou cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě mezi Olomouckým 
krajem a Centrálou cestovního ruchu Olomouckého kraje, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 08658251, ve znění 
dle přílohy č. 1, která tvoří součást usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.7. 
 

UR/8/10/2021 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného společníka Centrály cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Dodatek č. 1 k rámcové 
smlouvě mezi Olomouckým krajem a CCROK, s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 k rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem 
a Centrálou cestovního ruchu Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 08658251, ve znění dle přílohy č. 1, 
která tvoří součást usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/8/11/2021 Informace o čerpání revolvingového úvěru a udělení souhlasu 
s uzavřením dodatku k revolvingovému úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., se sídlem Lipenská 753/120, 772 00 
Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 



 - 5 - 

UR/8/12/2021 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2021, 
DT2 Dotace na získání trenérské licence – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2021, dotačního titulu 2 Dotace na 
získání trenérské licence dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy 

2. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2021, dotační titul 2 Dotace na získání 
trenérské licence dle bodu 1 usnesení 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ihned 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/8/13/2021 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
prodloužení termínu využití dotace u projektů neuskutečněných 
v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínu využití poskytnuté dotace do 31. 3. 2021 
a prodloužení termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace do 30. 4. 2021 
příjemci Duha TJ Sokol Slavíč, z.s., Hranice VII – Slavíč 86, Hranice 753 61, 
IČO: 62350315, na akci „Obohacení kulturního života v obci Slavíč 2020“ dle 
důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ve znění dle přílohy č. 1 usnesení, kterým je příjemci prodloužen termín 
pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 1 usnesení 

3. s o u h l a s í  s prodloužením termínu využití poskytnuté dotace do  
31. 12. 2021 a prodloužením termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace 
do 31. 1. 2022 příjemci Duha Klub Dlažka, Palackého 77/1, Přerov 750 02,  
IČO: 67338810, na akci „Hudboslovení 2020 - 19. ročník festivalu hudby a slova“ 
dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ve znění dle přílohy č. 4 usnesení, kterým je příjemci prodloužen termín 
pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 3 usnesení 



 - 6 - 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a 4 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 22. 2. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínu pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 
3 usnesení a schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/8/14/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v oblasti kultury v roce 2020 – Pavel Novák 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínu využití dotace na akci „Digitalizace 
kulturně-vzdělávacích pořadů pro děti MŠ a ZŠ“ do 30. 6. 2021 a prodloužení 
termínu předložení jejího vyúčtování do 31. 7. 2021 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace na akci „Digitalizace kulturně-vzdělávacích pořadů pro děti MŠ a ZŠ“ 
mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, Pavlem Novákem, Kabelíkova 
2675/12, 750 02 Přerov, IČO: 64596737, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení, 
kterým jsou příjemci prodlouženy termíny pro využití dotace a předložení jejího 
vyúčtování dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/8/15/2021 Aktualizace č. 11 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou městysem Hustopeče nad Bečvou v místní části 
Hranické Loučky spočívající v dostavbě splaškové kanalizace a vybudování 
mechanicko-biologické čistírny odpadních vod 

2. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Bělotín v místní části Lučice spočívající ve 
výstavbě splaškové kanalizace, rekonstrukci a zkapacitnění čistírny odpadních 
vod 

3. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Veselíčko v místní části Tupec spočívající ve 



 - 7 - 

výstavbě splaškové kanalizace ukončené čerpací stanicí odpadních vod do 
kanalizace obce Veselíčko 

4. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou vodou 
navrženou obcí Luká v místní části Veselíčko spočívající ve výstavbě nové 
rozvodné vodovodní sítě a přívodního řadu 

5. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Pavlov v místní části Zavadilka a Svinov 
spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace a vybudování mechanicko-
biologické čistírny odpadních vod 

6. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění odpadních vod 
navrženou obcí Samotišky spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace 

7. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Želeč spočívající ve výstavbě splaškové 
kanalizace a vybudování mechanicko-biologické čistírny odpadních vod 

8. s o u h l a s í  v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou vodou 
navrženou obcí Vranovice-Kelčice spočívající ve výstavbě nového propojení 
skupinového vodovodu Dobrochov a skupinového vodovodu Prostějov 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 8 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
T: ZOK 22. 2. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit v rámci 11. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje změny uvedené v bodě 1 až 8 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/8/16/2021 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Gymnázia Jana Blahoslava 
a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, s účinností od 18. 1. 2021 

2. u k l á d á  informovat ředitelku Gymnázia Jana Blahoslava a Střední 
pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, o schválení výjimky z naplněnosti třídy 
dle bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
 



 - 8 - 

Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/8/17/2021 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií žákům 
středních škol zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí finančního 
příspěvku dle bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/8/18/2021 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – Jesenické stipendium, darovací smlouva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Sdružením měst a obcí 
Jesenicka, se sídlem č. p. 396, 790 61 Lipová-lázně, IČO: 48427870, 
a Olomouckým krajem ve znění smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 1 usnesení 

O: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/8/19/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o změně tarifních platů ředitelů školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností  
od 1. 1. 2021 dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  změnu příplatků za vedení ředitelům školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2021 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku PhDr. Liboru Vránovi, řediteli 
Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová-lázně 458, s účinností od 1. 2. 2021 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zpracovat platové výměry ředitelům školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 1, 2 a 3 usnesení 
 



 - 9 - 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/8/20/2021 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku „Výměna RTG 
přístroje pro pracoviště v Moravském Berouně“ dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  informovat ředitelku Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 1. 2. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/8/21/2021 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. – odvolání členů představenstva a členů 
dozorčí rady a volba nových členů představenstva a členů 
dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. o d v o l á v á  s účinností dnem 1. 2. 2021, v souladu s § 12 odst. 1 a § 421 
odst. 2 písm. e) a f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích  
a v souladu s § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
JUDr. Vladimíra Lichnovského 
MUDr. Iva Mareše, MBA  
Bc. Rostislava Hrdiborského 
Mgr. Yvonu Kubjátovou 
MUDr. Michaela Fischera 
z členství v představenstvu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem 
Olomouc, Jeremenkova 1191/40a, 779 00, IČO: 26873346, dle důvodové zprávy 

2. o d v o l á v á  s účinností dnem 1. 2. 2021 
MUDr. Pavla Holíka 
Mgr. Stanislava Kalába 
Zdeňka Šestořáda 
z členství v dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové 
zprávy 

3. z v o l i l a  s účinností dnem 1. 2. 2021 
Ing. Iva Vlacha  
MUDr. Ivo Mareše, MBA 



 - 10 - 

Ing. Pavla Gottwalda, MBA 
PhDr. Petra Sokola, PhD.  
doc. JUDr. Michala Petra, Ph.D. 
členy představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy 

4. z v o l i l a  s účinností dnem 1. 2. 2021 
MUDr. Mgr. Tomáše Kocourka, MBA  
MUDr. Lumíra Kantora, Ph.D. 
JUDr. Vladimíra Lichnovského 
členy dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  písemně vyhotovit rozhodnutí o odvolání členů představenstva 
a členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 1 a bodu 2 
usnesení a o volbě nových členů představenstva a členů dozorčí rady 
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 3 a bodu 4 usnesení, podle 
návrhu v příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 1. 2. 2021 

6. z m o c ň u j e  Ing. Josefa Suchánka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady a o volbě 
nových členů představenstva a členů dozorčí rady dle bodu 5 usnesení 

7. u k l á d á  doručit rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí 
rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., a o volbě nových členů 
představenstva a nových členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, 
a.s., představenstvu a dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., 
a současně odvolaným a nově zvoleným členům představenstva a dozorčí rady 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 1. 2. 2021 

8. s c h v a l u j e  uzavření smluv o výkonu funkce předsedy, místopředsedy 
a člena představenstva a funkce předsedy a člena dozorčí rady Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s., podle návrhů v příloze č. 2 důvodové zprávy 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 2. 2021 

9. u k l á d á  nově zvolenému předsedovi představenstva zajistit výmaz 
původních členů představenstva a dozorčí rady z obchodního rejstříku a zápis 
nových členů představenstva a dozorčí rady do obchodního rejstříku 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 3. 2021 

10. s c h v a l u j e  měsíční odměny předsedy, místopředsedy a člena 
představenstva a předsedy a člena dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, 
a.s., uvedené ve smlouvě o výkonu funkce, dle důvodové zprávy 

11. z m o c ň u j e  nové statutární zástupce společnosti k podpisu smluv o výkonu 
funkce schválených dle bodu 8 usnesení 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 2. 2021 

12. u k l á d á  nově zvolenému předsedovi představenstva předat smlouvy 
o výkonu funkce jednotlivým členům představenstva a dozorčí rady 



 - 11 - 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/8/22/2021 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Švehlova 
střední škola polytechnická, Prostějov – rekonstrukce 
stravovacího provozu“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2020 na 
realizaci stavby „Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – rekonstrukce 
stravovacího provozu“ mezi Olomouckým krajem a společností PROBI 
Inženýring s.r.o., se sídlem Havlíčkova 2131, Hranice I – Město, 753 01 Hranice, 
IČO: 26843528. Dodatkem č. 3 bude změněn rozsah předmětu díla, konkrétně 
bude odečtena cena za neprovedení dřevěného obložení stěn vstupu, dále bude 
provedena záměna pojízdných věží za pomocné lešení a bude odečtena cena 
kabelových žlabů. Celková cena díla se po provedení všech změn sníží  
o 441 027,66 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 3 bude činit 
25 772 638,34 Kč bez DPH. Dodatkem č. 3 bude prodloužen termín dokončení 
díla o 21 kalendářních dnů. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/8/23/2021 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/444 
Šternberk - průtah“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2019 na 
realizaci stavby „II/444 Šternberk - průtah“ mezi Olomouckým krajem 
a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha 
10, IČO: 43005560, a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 (jako „Společnost PORR a.s., 
a COLAS CZ, a.s. – II/444 Šternberk – průtah“). Dodatkem č. 3 bude změněn 
rozsah předmětu díla, konkrétně bude odečtena cena stavební úpravy začátku 
úseku 1 SO 101 ul. Uničovská a Věžní; dále bude provedena výměna konstrukce 
komunikace OK B SO 101 – ul. Uničovská a Věžní; bude provedena záměna 
dopravních značek SO 101 – ul. Uničovská a Věžní; dojde k opravě mostní římsy 
SO 201.1 Most 444.024 Horní stavba; bude provedena sanace pláně SO 101 
Silnice II/444 – ul. Uničovská a Věžní – OK A a dále bude odečtena cena za 
obnovu komunikací objízdných tras. Cena díla bez DPH se po provedení všech 
změn sníží o -1 807 020,20 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku 
č. 3 bude činit 72 954 682,37 Kč bez DPH. Dodatkem č. 3 bude prodloužen 
termín pro dokončení SO 101 Silnice II/444 – ul. Uničovská a Věžní – OK A do 
90 dnů ode dne zahájení prací na OK A. Zbylá část díla bude dokončena ve 
smluvně ujednaném termínu plnění, tj. do 14. 2. 2021. 

 



 - 12 - 

Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/8/24/2021 Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 
Mohelnice – křížení s železniční tratí“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní ze 
dne 30. 3. 2012 na akci „II/444 Mohelnice – křížení s železniční tratí“ mezi 
Olomouckým krajem a Dopravoprojektem Brno a.s., se sídlem Kounicova 
271/13, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46347488. Dodatkem č. 6 bude prodloužen 
termín pro zajištění pravomocného územního rozhodnutí do 28. 2. 2022. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/8/25/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „SMN a.s. - 
o.z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon“ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady;  

Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 11.4. 
 

UR/8/26/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Pořízení strojního vybavení pro OU 
a PrŠ Lipová-lázně“ – CNC KRYTOVÁ FRÉZKA NA KOVY, dle důvodové zprávy 

2. r e v o k u j e  usnesení č. UR/5/65/2020 ze dne 14. 12. 2020, body 4 a 13, 
v části podpisu smlouvy dle bodu 4 usnesení 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„POŘÍZENÍ STROJNÍHO VYBAVENÍ PRO OU A PRŠ LIPOVÁ-LÁZNĚ“ – III. 
účastníka Habilis Steel spol. s r.o., IČO: 24732061, se sídlem Kurčatovova 
324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10, z důvodu neposkytnutí součinnosti při 
uzavření smlouvy 

4. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 2 veřejné zakázky „POŘÍZENÍ STROJNÍHO 
VYBAVENÍ PRO OU A PRŠ LIPOVÁ-LÁZNĚ“ – III., dle důvodové zprávy 



 - 13 - 

5. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „Centrální nákup kancelářského 
papíru 2021–2022“ výsledné pořadí účastníků: 
1. SMERO, spol. s r.o., se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 664 61,  
IČO: 25527886, nabídková cena 1 642 490,80 Kč bez DPH 
2. ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 
670/68, PSČ 734 01, IČO: 27791661, nabídková cena 1 718 731,00 Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„Centrální nákup kancelářského papíru 2021–2022“ podané účastníkem 
SMERO, spol. s r.o., se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 664 61,  
IČO: 25527886, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2021–2022“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2021–2022“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  pro ČÁST 2 veřejné zakázky „Centrální nákup kancelářského 
papíru 2021–2022“ výsledné pořadí účastníků: 
1. SMERO, spol. s r.o., se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 664 61,  
IČO: 25527886, nabídková cena 749 864,40 Kč bez DPH 
2. KASPA papír s. r. o., se sídlem Porážková 3147/68a, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 26819449, nabídková cena 775 560,90 Kč bez DPH 
3. ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 
670/68, PSČ 734 01, IČO: 27791661, nabídková cena 797 551,00 Kč bez DPH 
4. BÜROPROFI s.r.o., se sídlem Hlinská 456/2, České Budějovice 4, 370 01 
České Budějovice, IČO: 62502034, nabídková cena 809 845,00 Kč bez DPH 

10. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Centrální nákup kancelářského papíru 2021–2022“ podané účastníkem 
SMERO, spol. s r.o., se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 664 61,  
IČO: 25527886, dle důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2021–2022“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 10 usnesení a dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2021–2022“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 10 usnesení a dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 

13. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 7, 8, 11 a 12 usnesení 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady;  

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.1. 
 



 - 14 - 

UR/8/27/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 26 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených 
v příloze č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/8/28/2021 Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
realizaci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí č. 18_055/0016626-02 o změně 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 18_055/0016626-01 na realizaci projektu 
Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/8/29/2021 Projekt příspěvkové organizace Hotelová škola Vincenze 
Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník – schválení podání 
projektu – Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu příspěvkové organizace Hotelová škola 
Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník s celkovými náklady ve výši 
500 000 Kč 

2. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu příspěvkové organizace Hotelová škola 
Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace Hotelová škola Vincenze 
Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 1. 2. 2021 

 



 - 15 - 

Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady;  
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 13.3. 
 

UR/8/30/2021 Příprava projektů Olomouckého kraje do IROP – výzvy REACT-
EU 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přípravě projektů Olomouckého kraje do 
výzev REACT-EU 

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje aktualizovaný materiál na 
základě konkrétních podmínek výzev REACT-EU 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, Ing. Radim Sršeň, 
Ph.D., člen rady, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 3. 2021 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na financování studií 
proveditelnosti a dalších dokumentů potřebných pro podání projektových žádostí 
do výzev REACT-EU na projekty dle důvodové zprávy 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady;  

Ing. Radim Sršeň, Ph.D., člen rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/8/31/2021 Jednání se společností RENOSTAV, spol. s r. o., o kompenzaci 
jejího práva na náhradu za omezení vlastnického práva 
k nemovitostem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. p o v ě ř u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana, jako osobu za 
Olomoucký kraj k vedení jednání se společností RENOSTAV, spol. s r. o., 
o kompenzaci jejího práva na náhradu za omezení vlastnického práva 
k nemovitostem, které jsou dotčeny územní rezervou pro LAPV Hoštejn 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/8/32/2021 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
u příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků ve výši XXXXX příspěvkové 
organizaci Olomouckého kraje, XXXXX 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 



 - 16 - 

UR/8/33/2021 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši XXXXX 
a prominutí souvisejícího penále v plné výši příjemci XXXXX 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši XXXXX 
a prominutí souvisejícího penále v plné výši příjemci XXXXX 

3. s c h v a l u j e  úplné prominutí povinnosti odvodu ve výši XXXXX 
a souvisejícího penále v plné výši příjemci XXXXX 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/8/34/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství: 
a) Základní umělecká škola Bedřicha Kozánka, Přerov 
b) Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 
c) Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen 

rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/8/35/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – příspěvek na výkon státní 
správy obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis příspěvku na výkon státní správy obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/8/36/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 

3. u k l á d á  předložit rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 2. 2021 



 - 17 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v příloze č. 2 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/8/37/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic 
a projektů ve výši 100 000 000 Kč 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic 
a projektů ve výši 100 000 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/8/38/2021 Rozdělení finančních prostředků shromážděných konáním 
veřejné sbírky Olomouckého kraje na zmírnění následků 
živelních pohrom na území Olomouckého kraje v roce 2020 –  
II. část 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d l a  o rozdělení finančních prostředků shromážděných konáním 
veřejné sbírky Olomouckého kraje na zmírnění následků živelních pohrom na 
území Olomouckého kraje v roce 2020 dle důvodové zprávy pro obec Šumvald 
ve výši 178 008 Kč, pro obec Oskava ve výši 74 170 Kč a pro obec Dlouhá 
Loučka ve výši 44 502,49 Kč 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s obcemi dle důvodové zprávy a přílohy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.4. 
 

   

V Olomouci dne 18. 1. 2021 

 
 
 
 



 - 18 - 

 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Rada – Usnesení ROK – 2021 –  
Usnesení z 08. schůze ROK konané dne 18-01-2021 
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-08-schuze-rok-konane-dne-18-01-2021-cl-5122.html  
 
Přílohy usnesení jsou zveřejněny v upraveném znění z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-08-schuze-rok-konane-dne-18-01-2021-cl-5122.html

